

Protokoll 10/2023

fört vid Miljö- och hälsoskyddsnämndens sammanträde
tisdagen den 12 december 2023 kl. 17:00-17:40, Gamla
biblioteket, Tekniska nämndhuset

Ledamöter

Åsa Lindhagen (MP) Ordförande
Felicia Schartner Giertta (S)
Bjarne Snis Sigtryggsson (S)
Emelie Stark (S)
Deniz Butros (V)
Maria Mustonen (V)
Torbjörn Erbe (M)
Roslana Cederhage (M)
Tapani Juntunen (SD)
Ashna Ibrahim (C)
Celal Altun (S) ersätter Olle Burell (S)
Amelie Langby (M) ersätter Fritz Lennaárd (M)
Joakim Rönnbäck (L) ersätter Elin Hjelmestam (L)

Ersättare

Felix Antman Debels (S)
Elsa Wiberg (S)
Carl Houston (S)
Leo Müller (V)
Frida Nehrfors Hultén (V)
Torbjörn Ebérus (M)
Anders Edin (SD)
Maja Boström (C)

Övriga närvarande

Anna Hadenius Förvaltningschef
Monika Gerdhem Avdelningschef
Anders Kandelin Avdelningschef
Daniel Persson Avdelningschef
Björn Söderlund Utvecklingschef
Emily Tjäder Tjänsteman
Malin Täftefur Avdelningschef
Kerstin Thörner Nämndsekreterare
Cindy Falquet Borgarrådssekreterare
Luis Lopez Personalföreträdare
Mikael Lindell Tjänsteman

Justerare

Åsa Lindhagen, Torbjörn Erbe

Datum för justering

2023-12-13



Paragraf

§8

Sekreterare

Kerstin Thörner

§ 8**Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027**

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2023/739

Dnr 2023-24634

MF 2023/123

Beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag:

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss.
2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

1. Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V) Torbjörn Erbe m.fl. (M), Tapani Juntunen (SD) och Joakim Rönnbäck (L) föreslår (se beslutet).
2. Ashna Ibrahim (C) föreslår att nämnden beslutar att tillstyrka förslaget samt att därutöver anföra följande:

Att människor är trygga där de bor är en av samhällets viktigaste uppgifter och inget begränsar människors frihet så som otrygghet. För att öka tryggheten i staden krävs ett bra samarbete mellan alla delar i samhället. Det behövs fler poliser och ordningsvakter, men också nattvandrande föräldrar och ett engagerat föreningsliv. Stockholm ska arbeta evidensbaserat och lära sig av andra städer som har hittat framgångsrika arbetssätt mot våld och kriminalitet.

Våldsutvecklingen sker i dramatisk takt här och nu. Staden måste ta nya grepp för att stävja och motarbeta den utveckling som ny slagit grepp om Stockholm, liksom i landet i stort. För Centerpartiet är det av yttersta vikt att staden arbetar med både akuta och förebyggande åtgärder, därför föreslår vi i vår budget för 2024 ett fördubblat antal ordningsvakter i staden. Likväl måste staden ta grepp om trygghetsfrågan ur ett

bredare perspektiv. Staden måste ha ett tydligt fokus på att förhindra att brott begås från första början. Vi vet att unga som växer upp i utanförskap har en ökad risk att dras in i en negativ livsstil med våld och kriminalitet. Här behöver staden göra mer för att skapa trygga boendemiljöer, se till att unga klarar skolan och att alla barn ser sina föräldrar gå till jobbet på morgonen. Tyvärr har den rödgrönas slopande av allvarssamtalen tagit bort en viktig förebyggande åtgärd för att motarbeta fortsatt kriminalitet.

En stor riskfaktor också för att fastna i kriminalitet är att själv vara utsatt för olika former av våld under de unga åren i hemmet. Våld föder våld. Det är därför önskvärt att komplettera trygghetsprogrammet med en handlingsplan avseende motverkande av våld mot barn och unga i hemmet.

Vi har också kunnat läsa flera rapporter om hur kriminella nätverk utnyttjar välfärdssystemet. Centerpartiet anser att kommunstyrelsen måste aktivt arbeta med att strypa finansieringen till den organiserade brottsligheten genom att ta krafttag mot välfärdsbrotten och tillse att samtliga nämnder arbetar effektivt för att förhindra, upptäcka och beivra felaktiga utbetalningar.

Trygghet i en stad är också den stadsmiljö vi rör oss i och hur vi bygger ut och utvecklar vår stad för tillväxt och en trygg tillvaro för stadens boende. Centerpartiet anser att staden tidigt i utvecklingen av nya byggprojekt säkerställer goda möjligheter för offentlig service, olika boendetyper, näringsliv, föreningsliv, kultur, idrott och rekreation i hela staden. Stockholmarna ska involveras i arbetet för att staden ska kunna ta hänsyn till åsikter, synpunkter och behov, särskilt när det gäller att utveckla den fysiska miljön utifrån ett medborgarperspektiv och ökad trygghet. För att skapa ett levande, attraktivt och tryggt Stockholm i stadens alla områden måste Stockholm arbeta för en blandning av arbetsplatser, service och bostäder. Trygghetsarbete ska också inbegripa hela Stockholm. Centerpartiet har därför föreslagit en satsning på 10 miljarder kronor för att rusta upp ytterstaden, bland annat utveckla och levandegöra Järvafältet och stadsdelarna runt fältet genom att bygga Järva stadspark. Med 12 000 nya bostäder, 140 000 kvadratmeter kontor, arbetsplatser, kultur och idrott blir Järva inte bara bli ett område man vill bo i utan också ett område många vill besöka.

En ren och snygg stad är också en viktig del i tryggheten i en stad. Staden ska arbeta för ökad trygghet i det offentliga rummet genom god renhållning i offentliga miljöer. Tyvärr

finns det fortfarande grå och slitna ytor i Stockholm som inte används men som har stor potential. Det kan röra sig om områden under broar och motorvägar men även öppna asfalterade ytor. Här finns goda möjligheter till förgröning men också möjligheter för caféer, restauranger, miniparker att verka på idag döda ytor – levande områden skapar liv och rörelse som i sin tur skapar en levande och trygg stad.

Beslutsgång

Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V) Torbjörn Erbe m.fl. (M), Tapani Juntunen (SD) och Joakim Rönnbäck (L).

Reservation

Ashna Ibrahim (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Särskilt uttalande

Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta m.fl. (S) och Deniz Butros m.fl. (V) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

De flesta organismer är inte anpassade till en belyst nattmiljö och behöver skyddas från ljusföroreningar, i synnerhet nattlevande arter. Stockholm ska vara en föregångskommun inom området och arbetar därför med att ta fram en strategi för inomhus- och utomhusbelysning som ska visa hur skydd av biologisk mångfald, smart energianvändning, smart belysning vid rätt platser och upplevd trygghet kan samspela och skapa synergieffekter. Genom att anpassa belysningens ljusstyrka, placering och tiden den är i bruk kan ljussättningen bidra till ökad upplevd trygghet och minska förlust av biologisk mångfald. Trygghetsprogrammet bör därför adressera hur trygghetsåtgärde kan samspela med stadens arbete mot ljusföroreningar.

Torbjörn Erbe m.fl. (M) med stöd av Tapani Juntunen (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Moderaterna vill särskilt poängtera miljö- och hälsoskyddsnämndens tillsynsuppdrag och därmed rollen nämnden har i att säkerställa och stärka tryggheten kopplad till livsmedelssäkerhet. I detta är nämndens roll för att förebygga och upptäcka brottslighet inom bland annat avfallshanteringen av stor vikt. Likt förvaltningen menar vi att tillsynens roll borde läggas till programmet.

Avslutningsvis önskar vi poängtera rollen som miljöförvaltningen har tillsammans med trafikkontoret och stadsdelsförvaltningarna vad gäller att sköta det offentliga rummet. Oavsett om det handlar om städning av Stockholms gator och parker, belysning eller gestaltning samt placering av buskar och möblemang i våra parker kan dessa spela en stor roll för den upplevda tryggheten i området.

Handlingar i ärendet

- MF 2023/123-2 08 2023-24634 Stockholms stads Trygghetsprogram 2024-2027
- MF 2023/123-2.1 08 2023-24634 Bilaga 1 Stockholm stads trygghetsprogram 2024-2027
- MF 2023/123-2.2 08 2023-24634 Bilaga 2 KS tjänsteutlåtande Stockholm stads trygghetsprogram

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Torbjörn Gunnar,Erbe	2023-12-13
Åsa Maria,Lindhagen	2023-12-13